
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
              ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
               ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
           ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Διεύθυνση:  Φιλικής Εταιρείας 6 
         272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες: Ρούτσης Χρήστος. 
Τηλέφωνο: 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο: 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ.: routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 10.08.2017 
Αριθμ. Πρωτ.:20094 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 54/2017 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός γραμματέα στην Πενταμελή Επιτροπή της παρ. 2β του άρθρου 43 του 
Ν.4194/2013. 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

Α΄87/07.06.2010), για τις αρμοδιότητες του δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 43 του Ν.4194/2013 για τη σύσταση πενταμελούς 
επιτροπής στην έδρα του δικηγορικού συλλόγου και αποτελείται από: α) Μέλος του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους με βαθμό τουλάχιστον Δικαστικού Πληρεξουσίου Α' Τάξεως ή τον 
νόμιμο αναπληρωτή του, που ορίζεται από τον Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους, β) τρεις δικηγόρους, από τους οποίους ο ένας με 15ετή τουλάχιστον ευδόκιμη 

δικηγορική υπηρεσία, που ορίζονται από το Διοικητικό Συμβούλιο του οικείου δικηγορικού 
συλλόγου για κάθε συγκεκριμένη προκήρυξη και γ) έναν εκπρόσωπο του ενδιαφερόμενου 

νομικού προσώπου. Καθήκοντα Προέδρου της Επιτροπής ασκεί το μέλος του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους ή ο νόμιμος αναπληρωτής του και καθήκοντα γραμματέα υπάλληλος 
του νομικού προσώπου.  

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, που ψηφίσθηκε με την αριθμ.284/2011 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την αριθμ.63501/3133/2011 Απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου 

και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.1963 τ.Β'/02.09.2011 Φ.Ε.Κ., όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθμ.96/2012 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε με την 

αριθμ.97055/17975/2012 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.3255 τ.Β'/06.12.2012 

Φ.Ε.Κ. 

4. Την αριθμ.97/2011 απόφασή μας, που δημοσιεύθηκε στο 854/01.11.2011 τεύχος Γ' Φ.Ε.Κ., 

με την οποία το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικό 

του Δήμου κατατάχθηκε στις θέσεις του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

5. Τις αριθμ. 172/2011, 26/2012 και 46/2012 αποφάσεις μας, με την οποία το υπηρετούν 

προσωπικό τοποθετήθηκε στις οργανικές μονάδες του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

6. Την αριθμ. 188/2017 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου με την αποφασίστηκαν τα 

εξής: «1. Εγκρίνει την πλήρωση μίας θέσης δικηγόρου με έμμισθη εντολή, στον Δήμο Ήλιδας. 

2. Εγκρίνει την υποβολής αιτήματος στην επιτροπή της παρ. 1 του άρθρου 2 της Π.Υ.Σ. 

ΑΔΑ: 7ΦΝΤΩΡΘ-5ΥΕ



σελίδα 2 από 2 

33/2006 για την πλήρωση μίας (1) θέσης δικηγόρου με έμμισθη εντολή, για τη στελέχωση της 

Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, σύμφωνα με τον εκάστοτε ισχύοντα Ο.Ε.Υ. και τις 

κείμενες διατάξεις περί δήμων και δικηγόρων. 3. Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο κ. Τσεριώνη 

Κων/νο, με αναπληρωτή τον κ. Παναγιωτόπουλο Επαμεινώνδα, ως εκπρόσωπο του Δήμου 

Ήλιδας στην επιτροπή που θα συσταθεί βάσει των διατάξεων της παρ. 2β του άρθρου 43 του 

Ν.4194/2013, για την επιλογή του δικηγόρου που θα καλύψει τη ζητούμενη θέση. 4. 

Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ήλιδας κ. Χριστοδουλόπουλο να υλοποιήσει τη διαδικασίας 

πλήρωσης της ζητούμενης θέσης και να ορίσει έναν υπάλληλο με τον αναπληρωτή του, για να 

επιτελέσει καθήκοντα γραμματέα στην παραπάνω αναφερόμενη επιτροπή και 5. Η διαδικασία 

για την προκήρυξη και πλήρωση της θέσης, θα γίνει όπως προβλέπεται αναλυτικά στην 

εισήγηση που κατατέθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο.». 

Αποφασίζουμε 

 

Ορίζουμε τη δημοτική υπάλληλο Συριοπούλου Παναγιώτα του Νικολάου - ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού να επιτελέσει καθήκοντα γραμματέα στην Πενταμελή Επιτροπή της παρ. 2β του 

άρθρου 43 του Ν.4194/2013 για την πλήρωση μίας θέσης δικηγόρου με έμμισθη εντολή, στο 

Δήμο Ήλιδας, αναπληρώτριά της ορίζουμε τη δημοτική υπάλληλο Γιαννοπούλου Αντωνία του 

Χαραλάμπους – ΠΕ1 Διοικητικών. 

 
 

 
 

 
Κοινοποίηση : 
1. Γραφείο Δημάρχου. 

2. Δ/νση Διοίκησης & Πρόνοιας. 

Ο Δήμαρχος 

Χρήστος Ν. Χριστοδουλόπουλος 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΦΝΤΩΡΘ-5ΥΕ


		2017-08-25T08:30:33+0300
	Athens




